ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 070/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 08 de Abril de 2019.

A sua Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA
MD -  Prefeito Municipal
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar que Vossa Excelência em programar no município o sorteio de

brindes para os munícipes sem débitos no I.P.T.U.

Ocorre que por falta de estímulo e presença do poder público nas condições

adequadas para atender a municipalidade não estar acontento a arrecadação com

os tributos em especial I.P.T.U esta abaixo do esperado, visando melhorar a

arrecadação este edil, solicita ao executivo, que busque normatizar através de Lei

ou Decreto sorteio de brindes para os contribuintes em dias com suas obrigações,

ação esta que visa incentivar a arrecadação .

Assim, venho solicitar de vossa excelência que nos colocamos a disposição

para discutir a implementação de ações que visa melhorar a municipalidade.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

*  wiamore
ANDRE LUIZ BAIER - PT

2o SECRETÁRIO DA CMNM

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.novamamore.ro.Ieg.br -  andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

http://www.novamamore.ro.Ieg.br
mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br